令和６年２月９日

第６学年２組保護者様

横浜市立山田小学校

 担 任 平塚ののか

６年２組レモネードスタンド開催のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

「総合的な学習の時間」の授業の発展的な活動として、６年２組から有志のレモネードスタンドを実施

いたしますのでお知らせいたします。

１ 日 時   令和６年２月１７日（土）９：００～１４：３０

２ 時程

９：００ 集合

９：１０ レモネードスタンド開店準備

１０：００ レモネードスタンド開店

１４：００ レモネードスタンド閉店・片付け

１４：３０ 解散

※レモネードの完売時間によっては午後の活動が短くなったり、

解散時間が早くなったりすることがあります。

３ 参加について

  レモネードスタンドは授業の発展的な活動ですので、授業時数には含まれません。

参加は任意です。

※当日体調不良等で参加できなくなった場合は、安全確認のため９：００までにロイロノートで

連絡をしてください。

     １７日（土）に怪我等があった場合には、横浜市安全教育振興会の対象となります。

 ４ 保護者ボランティアの募集

    当日、子どもたちを一緒に見守ってくださる保護者ボランティアを数名募集します。

   （活動内容）

     ・子どもたちのレモネードづくりの見守り

     ・子どもたちが行う金銭の受け渡しの見守り 等

   （時間）

     一日  ９：００‐１４：３０

     午前  ９：００‐１２：００

     午後 １２：００‐１４：３０

２月９日(金)の放課後にメール配信にて、お子様の参加と保護者ボランティアについての可否をお聞きし

ます。メール記載の期日までに全員ご回答をお願い致します。

子どもたちはシフト制で店頭に立ちます。

昼食はまとめてとることはしませんので

各自で済ませるようお願いします。